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Durmuş Hocam ile Bazı Anılarımız… 

Durmuş hocayı, Nasreddin Hoca misali fıkraları ve özlü sözleri/aktarımları 
ile tanıdım. Örneğin “vatandaş ayağını yorganına göre uzatır. Devlet önce 
ayağını uzatır, sonra yorgan biçilir”. “Para iyi bir hizmetçi, kötü bir efendidir”, 
“Arkadaşlar strese girdiğinizde bir kağıda her şeyi yazın, sonra kimsenin 
görmeyeceği şekilde yok edin. Böylece deşarj olursunuz” gibi.  

Kendisi AÜSBF’den geldiğini, ilm-i siyasetin önemini vurgular, kırıcı 
olmamaya gayret ederdi.  

Anıların bazılarından örnekler vermeye geçebilirim. Asistanlık sınavını 
kazanmış, sonrasında üniversitenin ileri düzey Fransızca kurslarını da başarıyla 
bitirmişim. Benden önceki asistanlar Fakültece doğrudan yurtdışına gönderi-
lirken, ülkemizin ekonomik sıkıntıları hat safhaya ulaşınca, YÖK’ün iki yıl 
süreyle verdiği Fransa bursu kaldırıldığından mağdur olmuştum. Oysa karşılaş-
tırmalı hukuku incelemenin önemini, asli kaynaklara ilk elden ve doğrudan ulaş-
manın gerekliliğinin farkındaydım. Ancak burs sorunu devam edince kaymakam 
veya savcı olma hedefine yönelmeyi düşünerek, konuyu Durmuş hocaya 
söylediğimde, kendisi çok ümit vaat eden bir akademisyen olacağımı söyleye-
rek, beni caydırmıştı. (Sonrasında desteklerini her zaman hissettiren değerli 
hocalarım Prof.Dr. Aydın Zevkliler, Prof.Dr. Bahri Öztürk ve Prof.Dr. Hakan 
Pekcanıtez’in desteğiyle F. Almanya’ya gitmiştim). 

Asistanlığımın ilk yıllarında hocanın o yıllardaki İdare Hukuku dersi 
başlamış, kendisi dekan yardımcısı olduğu o gün için derse girememiş, yaklaşık 
25 dakikalık da gecikme olmuştu. “Biriniz derse girsin arkadaşlar” demiş, tabi 
kimse hazırlıksız derse girmek istememişti. Şoku üzerimden atarak, hocamızı 
kırmayıp, dersi anlatmıştım (Dersin konusu, il özel idareleri idi).    

Bir başka anım şöyledir; Ankara Üniversitesi’nde yapılan Yüksek Lisans 
sınavında yüksek puan alarak birinci olmuşum. O dönem Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Anabilim Dalı başkanı (Prof. Dr. Metin Günday 
hocamız) benimle görüşmek istediğini not ettirmiş. Haber bana iletilince “görev-
lendirme izni” verilmesi için durumu Durmuş hocaya bildirdim. O da beni 
yanına alıp, dönemin dekanı rahmetli Prof.Dr. Seyfullah Edis’e; “hocam, Oğuz 
Ankara’da birinci olmuş, sizden izin ister” deyince Seyfullah hoca, “hayır gön-
dermiyorum. Dokuz Eylül’de Sosyal Bilimler Enstitüsü açılacak, bize öğrenci 
lâzım burada devam eder” diyerek konuyu kapatmıştı. Durmuş hocanın sonraki 
akademik desteği devam etti. 

Durmuş hocanın daveti ile fakültemize konferans vermeye gelen Fransa-
Bordeaux IV-Hukuk Fakültesi, İdare Hukuku öğretim üyesi, Prof. Dr. Jean-
Marie Auby’i Sart Harabelerine götürüp, mihmandarlık yapmıştım, sonrasında 
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fakültemizde verdiği Şarap Hukuku konferansında “Türkler ile Fransızlar 
arasındaki fark yüzlerinden anlaşılıyor. Fransızlar şarap içer yüzü kırmızıdır, 
Türkler çay içer yüzü sarıdır” diye Durmuş hoca tercüme ederken, dinleyiciler 
tebessüm ediyordu. 

Diğer bir anım, “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi Işığında Türkiye’nin 
İnsan Hakları Sorunu” isimli ortak kitabımız için Fakültede çalışırken gece saat 
01.00’ı geçiyordu. Hocamız “çocuklar zaten evdekiler uyumuştur, biz devam 
edelim, ekmek lâzımsa komşudan alırlar” derken, diğer taraftan biraz uyukluyor, 
biraz tercüme yapıyorduk. Yine, vatani görevimi yapmış, ertesi gün fakülteye 
gelmiştim. Hoca, kitaba çalışalım demiş, tüm gün gece 24.00’ü geçinceye kadar 
İnsan Hakları kitabının yeni basısına çalışmıştık. Hocamız mesai kavramına 
önem vermeden çalışmaya yoğunlaşırdı. 

Yardımsever Hocamızın Mersin-Taşucu’nda yaptırdığı okulun açılışına 
gitmiştik. Bir ara dışarıda arkadaşlarımla sohbet ediyorduk. Derken birisi geldi 
ve “Hocam masada yeriniz hazır, konferans başladı, konuşmacısınız” dedi. Bu 
ani durumdan doğan şoku belli etmeyerek, güzel bir sunum yapmıştım.   

Durmuş hoca kendisini zamanla sınırlamazdı. Örneğin, vereceği bir kon-
ferans için Fakülte’de metin hazırlıyordu, sanırım Kıbrıs’a gidecekti. Kendisine 
zamanı hatırlatıp, uçağın kalkmasına yarım saat var deyince “ya arkadaşlar, 
havalimanı idaresini arayın da hoca geliyor, yolda deyin, biraz bekletsinler” 
demiş, Mustafa hoca ile bir çare bulmaya çalışmıştık… 

İstanbul Kültür Üniversitesinde misafir öğretim üyesi olarak bulundu-
ğumda, kendisi Dokuz Eylül Hukuk öğrencilerine yıllardır gönderdiği bursunu 
benim götürmemi ister, ben de her seferinde kendisine yardımcı olurdum.  

Otuz yıldır tanıdığım hocamıza sağlıklı ve mutlu bir yaşam diliyorum… 

 

Prof. Dr. Oğuz SANCAKDAR 

 


